ATA DA 332ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2015 1/6

JUNTA RECURSAL
Avenida Presidente Vargas, nº. 850 – 16º andar – Rio de Janeiro – RJ – Tel.: (021) 3501-5018.

ATA DA 332ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2015.

Aos onze dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, às nove horas, o Vice-Presidente Interino da Junta Recursal, Sr.
Julio Cezar Bosco Teixeira Ditta, declarou aberta a presente Sessão de Julgamento. Participaram os Membros Julgadores Sra. Renata de
Albuquerque de Azevedo e Sra. Mariana Correia Mourente Miguel.

Após foram iniciados os trabalhos. Dada palavra à relatora Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo.

O Sr. Vice-Presidente Interino da Junta Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09
de março de 2010, retirou de Pauta os Processos de Créditos nº. 633.590/12-0 (nº. 05 da pauta), nº. 633.589/12-6 (nº. 06 da pauta), e nº.
633.588/12-8 (nº. 07 da pauta), de relatoria do Membro Julgador Sra. Renata de Albuquerque de Azevedo e nº. 633.671/12-0 (nº. 37 da pauta), de
relatoria do Membro Julgador Sra. Mariana Correia Mourente Miguel, para encaminhamento à Procuradoria Federal junto à ANAC.

O Sr. Vice-Presidente Interino da Junta Recursal, com base no inciso XIV do artigo 15 do ANEXO à Resolução nº. 136, de 09
de março de 2010, retirou de Pauta o Processo de Crédito nº. 633.535/12-7 (nº. 14 da pauta), de relatoria do Membro Julgador Sra. Mariana
Correia Mourente Miguel, tendo em vista a possibilidade de situação gravame, encaminhando-o à Secretaria da Junta Recursal para providenciar
a necessária notificação do interessado, cumprindo, assim, o disposto no parágrafo único do artigo 64 da Lei nº. 9.784, de 29 de janeiro de 1999.

Pauta Processo Interessado Decisão Relator Acesso à Decisão

1 633659120
SR. VERGÍLIO INDALÉCIO DE

OLIVEIRA
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 633659120.pdf

2 633661122
SR. VERGÍLIO INDALÉCIO DE

OLIVEIRA
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 633661122.pdf

ATA DA 332ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2015 2/6

3 633652123
SR. VERGÍLIO INDALÉCIO DE

OLIVEIRA
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 633652123.pdf

4 633666123
SR. VERGÍLIO INDALÉCIO DE

OLIVEIRA
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 633666123.pdf

5 633590120 TAM LINHAS AÉREAS S.A. Retirado de Pauta.
Renata de

Albuquerque de
Azevedo

6 633589126 TAM LINHAS AÉREAS S.A. Retirado de Pauta.
Renata de

Albuquerque de
Azevedo

7 633588128 TAM LINHAS AÉREAS S.A. Retirado de Pauta.
Renata de

Albuquerque de
Azevedo

8 632226123
SR. RICARDO JOSÉ CORDEIRO

JUNIOR
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 632226123.pdf

9 633530126
PASSAREDO TRANSPORTES AÉREOS

LTDA.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 633530126.pdf

10 633538121
TRANSPORTES AÉREOS

PORTUGUESES S.A.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 633538121.pdf

11 633539120
IBÉRIA LINEAS AÉREAS DE ESPAÑA

S.A.
Negado provimento ao

recurso.

Renata de
Albuquerque de

Azevedo
Rec. 633539120.pdf

ATA DA 332ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2015 3/6

12 633543128
INFRAERO - EMPRESA BRAS. DE

INFRA-ESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA

Negado provimento ao
recurso.

Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633543128.pdf

13 633545124 DELTA AIRLINES INC.
Pedido de vista pelo Membro

Julgador Sra. Renata de
Albuquerque de Azevedo.

Mariana Correia
Mourente Miguel

14 633535127
INFRAERO - EMPRESA BRAS. DE

INFRA-ESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA

Retirado de Pauta.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633535127a.pdf

15 633534129
INFRAERO - EMPRESA BRAS. DE

INFRA-ESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA

Negado provimento ao
recurso.

Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633534129.pdf

16 633533120
INFRAERO - EMPRESA BRAS. DE

INFRA-ESTRUTURA
AEROPORTUÁRIA

Negado provimento ao
recurso.

Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633533120.pdf

17 633675122 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633675122.pdf

18 633676120 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633676120.pdf

19 633677129 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633677129.pdf

20 633678127 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633678127.pdf

ATA DA 332ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2015 4/6

21 633679125 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633679125.pdf

22 633680129 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633680129.pdf

23 633681127 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633681127.pdf

24 633682125 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633682125.pdf

25 633683123 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633683123.pdf

26 633684121 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633684121.pdf

27 633685120 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633685120.pdf

28 633686128 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633686128.pdf

29 633687126 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633687126.pdf

ATA DA 332ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2015 5/6

30 633688124 AERO MEC COMERCIAL LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633688124.pdf

31 633523123 DEUTSCHE LUFTHANSA AG
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633523123.pdf

32 633667121
NACIONAL MANUTENÇÃO DE

AERONAVES LTDA.
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633667121.pdf

33 633546122
SR. RICARDO ANTÔNIO FERNANDES

ARCALDI
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633546122.pdf

34 633669128
SR. JOÃO FERNANDO MACIEL

SCIACCA
Negado provimento ao

recurso.
Mariana Correia
Mourente Miguel Rec. 633669128.pdf

35 633665125 AERÓLEO TÁXI AÉREO S.A. Adiado o julgamento.
Mariana Correia
Mourente Miguel

36 633670121 AERÓLEO TÁXI AÉREO S.A. Adiado o julgamento.
Mariana Correia
Mourente Miguel

37 633671120 AIR ITALY S.P.A. Retirado de Pauta.
Mariana Correia
Mourente Miguel

Às doze horas do dia onze de junho do ano de dois mil e quinze, o Vice-Presidente Interino da Junta Recursal declarou
encerrada a Sessão.

ATA DA 332ª SESSÃO DE JULGAMENTO REALIZADA NO DIA 11 DE JUNHO DE 2015 6/6

APROVAÇÃO DA ATA

O Plenário, por unanimidade, aprovou a ata desta Sessão.

Rio de Janeiro, 11 de junho de 2015.

JULIO CEZAR BOSCO TEIXEIRA DITTA
Vice-Presidente Interino da Junta Recursal e Membro Julgador

RENATA DE ALBUQUERQUE DE AZEVEDO
Membro Julgador da Junta Recursal

MARIANA CORREIA MOURENTE MIGUEL
Membro Julgador da Junta Recursal